
B 250 R I + R 120
Technika válcového kartáče s pracovní šířkou 120 cm a předřazený zametací nástavec jsou 

charakteristické pro podlahový mycí stroj s odsáváním s posedem B 250 R I + R 120 na bate-

riový pohon.

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4



B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

B 250 R I + R 120

Technické údaje
Objednací číslo  1.480-231.2

Pracovní šířka kartáčů mm 1200

Pracovní šířka sání mm 1420

Nádrž čistá/špinavá voda l 250 / 250

Počet otáček kartáčů rpm 600–1200

Přítlak kartáčů g/cm² –230 /

Napětí baterií V 36

Kapacita baterií Ah 630

Příkon W bis zu 6900

Nádoba na zametené nečistoty l 24 + 60

Hmotnost (vč. příslušenství) kg 720

Rozměry (D x Š x V) mm 2730 × 1260 × 1550

Hladina hluku dB 67

Vybavení
Typ baterií  s minimální potřebou údržby

DOSE  –



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

1 2 3 4 5

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo

Tvrdost / typ 
kartáče Délka Barva

Množ-
ství Cena

Válcové kartáče

Válcový kartáč 1 6.906-853.0 střední 1118 mm červený 1 kusy Středně tvrdý válcový kartáč v červeném provedení, dlouhý 
1118 mm. S hvězdicovitým unašečem odolným proti opo-
třebení. Pro všechny typy podlah. Štětiny z polypropylenu: 
tloušťka 0,5 mm, délka 22,5 mm.



2 6.906-855.0 měkký 1118 mm bílý 1 kusy Měkký, bílý válcový kartáč, dlouhý 1118 mm. S hvězdicovi-
tým unašečem odolným proti opotřebení. Pro čištění chou-
lostivých podlah a pro leštění. Štětiny z polyamidu: tloušťka 
0,3 mm, délka 22,5 mm.



3 6.906-854.0 vysoký-nízký 1118 mm oranžo-
vý

1 kusy Středně tvrdý, pro čištění silně strukturovaných podlah a u 
hlubších spár.



4 6.907-426.0 tvrdý 1118 mm zelený 1 kusy Pro silné nečistoty a důkladné čištění; pouze pro odolné 
povrchy. Vhodný pro R 120.



5 6.906-856.0 velmi tvrdý 1118 mm černý 1 kusy Velmi tvrdý válcový kartáč (1118 mm, černý) s hvězdicovi-
tým unašečem. Pro odolné povrchy a extrémní znečištění. 
Kartáč (1,0 mm x 22,5 mm) z polyamidu/křemíku.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

1

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo Cena

Kartáčové hlavy

Kartáčová hlava R 120 S 1 2.763-034.0 Kartáčová hlava se 2 válcovými kartáči a pracovní šířkou 
120 cm. Je možná jednoduchá výměna kartáčů bez použití 
nářadí. Výškově nastavitelné boční zástěrky drží vody pod 
kartáčovou hlavou.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

1 2 5 6 7 8 9

10 11

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo Délka Barva

Množ-
ství Cena

Ostatní

KIK (Kärcher Intelligent Key)-klíč, 
žlutý

1 5.035-344.0 žlutý 1 kusy Žlutý klíč KIK pro obsluhu, bez možnosti nastavení. 

KIK (Kärcher Intelligent Key)-klíč, 
šedý

2 5.035-348.0 šedý 1 kusy Šedý klíč KIK je vyhrazen vedoucímu objektu, který může 
přidělit uživatelské oprávnění ke klíči.



KAERCHER reversion kit Fleet 
Services EU

3 2.644-100.0 1 kusy 

ABS eco!zero 4 5.388-133.0 1 kusy S eco!zero pro z hlediska klimatu neutrální čištění: Jako 
vyrovnání za CO2, které vzniká pouze při používání stroje, 
podporujeme projekty na ochranu klimatu po celém světě.



Plnicí hadice 5 6.680-124.0 1,5 m 1 kusy 1500 mm dlouhá plnicí hadice s univerzální nálevkou uleh-
čuje plnění stroje z vodovodního kohoutku. Vhodný pro 
všechny běžné vodovodní kohoutky.



Klíč KIK, bílý KM 6 4.035-076.0 bílý 1 kusy Klíč pro obsluhu stroje, programovatelný 
KIK (Kärcher Intelligent Key)-klíč, 
žlutý 5ks

7 4.035-408.0 žlutý 5 kusy Žlutý klíč KIK pro obsluhu stroje a čištěného objektu před 
poškozením díky nesprávnému nastavení. Dodává se sou-
časně pět žlutých klíčů.



Sada klíčů KIK, bílá 8 4.035-064.0 bílý 5 kusy 5 bílých klíčů s přívěskem. Každý klíč lze individuálně před-
nastavit pomocí šedého klíče, který je součástí dodávky 
stroje. Nastavení parametrů stroje tak zůstane vždy stejné. 
Přívěsek slouží k identifikaci klíče. Tak lze např. nastavit 
parametry pro čištění v létě nebo zimě, za slunce nebo 
deště, na choulostivých a robustních podlahách nebo v dílně 
a showroomu.



Kola/pneumatiky

Zadní kolo, Supergrip 9 6.435-092.0 šedý 1 kusy Toto zadní kolo odolné vůči olejům pro zlepšení přilnavosti 
a zvýšení bezpečnosti i při jízdě v zatáčkách je vhodné pro 
náš podlahový mycí stroj s odsáváním a místem pro řidiče B 
250 R. (Jsou potřebné 2 kusy.)



Přední kolo Supergrip 10 6.435-855.0 1 kusy Přední kolo Supergrip garantuje vysokou stoupavost se 
sklonem do 18%. Zvlášť vhodné do podzemních garáží.



RM Dosierstation

Jednotka pro dávkování čisticích 
prostředků DS 3

11 2.641-811.0 1 kusy Možnost připojení přímo k přívodu vody, voda se s čisticím 
prostředkem plní do nádrže na čistou vodu v přednastave-
ném poměru. Také ve spojení s plnicím systémem (nástav-
bová sada).



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

1 4 5 6 7

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo Délka Průměr

Množ-
ství Cena

Ostatní nástavbové sady

Systém Auto-Fill-in (k snadnému 
plnění vodní nádrže)

1 4.035-345.0 1 kusy Automatický plnicí systém. Přívod vody se automaticky 
zastaví, když je nádrž plná. S bezpečnostním přepadem.



Nástavbová sada dávkování čisti-
cích prostředků Dose

2 2.643-851.0 1 kusy Umožňuje jednoduché dávkování přímo z kanystru. 

Add-on kit protection shield B 250 3 2.643-849.0 1 kusy Tato kvalitní ochranná střecha pro podlahový mycí stroj s 
odsáváním B 250 R (výška včetně ochranné střechy 2170 
mm) chrání obsluhu před padajícími předměty – zkouška 
podle EN IEC 60335-2-72.



Pracovní světlo 4 2.643-848.0 1 kusy Pro provoz v tmavých prostorách. 
Majáček 5 2.643-850.0 1 kusy Při provozu v tmavých objektech zvyšuje toto světlo výraz-

ně bezpečnost. Rozměry stroje B 250 R zůstávají nástavbo-
vou sadou beze změny.



Sací hadice příslušenství 6 4.444-015.0 3,25 m 1 kusy Pro vysávání vody z rohů nebo nádob (např. mrazicích 
boxů).



Nástavbová sada nástřik/extrakce

Nástavbová sada nástřik/sání 7 2.640-938.0 1 kusy Usnadňuje čištění na místech těžko přístupných pro stroj 
(například na okrajích a podstavcích).



Nástavbová sada recyklační provoz

Nástavbová sada recyklační pro-
voz

8 2.640-884.0 1 kusy Ne ve spojení s dávkováním čisticích prostředků 2.641-011. 

  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

MISSING PICTURE: 
M:\print\6905578_
dd_1_100603_acc.
tif

1

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo

montáž ve 
výrobním 
závodě Délka/Šířka Průměr Cena

Standardní zametací válec

Standardní zametací válec 1 6.906-375.0 700 mm 285 mm Robustní standardní zametací válec s univerzálními štětina-
mi, odolnými vůči vlhkosti pro běžné znečištění na každém 
povrchu. Dlouhá životnost.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

1

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo

montáž ve 
výrobním 
závodě Délka/Šířka Průměr Cena

Postranní kartáč Standard

Postranní kartáč Standard 1 6.905-986.0 450 mm Standardní postranní kartáč s univerzálními štětinami odol-
nými vůči vlhku pro všechny typy povrchů. Postranní kartáč 
je vhodný pro běžné nečistoty a nabízí dlouhou životnost.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

1 2 3 4 5

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo

Tvrdost / typ 
kartáče Délka Průměr Barva Cena

Hřídel na válcové pady

Hřídel na válcové pady 1 4.762-498.0 1104 mm Hřídel na válcové pady (1100 mm) pro upnutí válcových 
padů.



Válcové pady

Válcový pad na pouzdru 2 6.371-006.0 střední 1067 mm 130 mm červený Středně tvrdé červené válcové pady jsou pro úsporu času 
předmontované na pouzdru a společně s hřídelí 4.762-
498.0. koncipované pro základní a údržbové čištění nestruk-
turovaných podlah



3 6.371-005.0 tvrdý 1067 mm 130 mm zelený Zelené válcové pady předmontované na pouzdru a společně 
s hřídelí na válcové pady 4.762-498.0 vyvinuté pro základ-
ní čištění a intenzivní znečištění na nestrukturovaných 
podlahách.



Válcový pad 4 6.371-077.0 střední 130 mm červený Střední, pro odstranění silně ulpívajících nečistot a pro 
základní čištění nestrukturovaných podlah. Ve spojení s 
hřídelí válcového padu 4.762-436.0 a 4.762-498.0. 20 kusů.



5 6.371-076.0 tvrdý 130 mm zelený Střední, pro čištění nestrukturovaných podlah. Ve spojení s 
hřídelí válcového padu 4.762-436.0.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

1 2 3 4 5 6 7

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo Délka Barva

Množ-
ství Cena

Sací lišta kompletní

Sací lišta 1 4.777-082.0 1400 mm průhledný 1 kusy 
2 4.777-405.0 1420 mm průhledný 1 kusy 
3 4.777-415.0 1400 mm průhledný 1 kusy 

Sací stěrky pro sací lištu

Sací stěrky pro V-sací lištu 4 6.273-026.0 1542 mm průhledný 2 parts 
Sací stěrky 5 6.273-210.0 1440 mm průhledný 2 parts 

6 6.273-216.0 1440 mm průhledný 2 parts 
7 6.273-295.0 1440 mm průhledný 2 parts 

  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 250 R I + R 120
1.480-231.2

1 2 5 6

B
 2

5
0

 R
 I

 +
 R

 1
2

0
, 1

.4
8

0
-2

3
1

.2
, 2

0
1

9
-1

2
-0

4

Objednací 
číslo Množství Napětí baterií

Kapaci-
ta bate-
rií

Typ 
baterií Cena

Nabíječky

Nabíječka 1 4.654-001.0 1 kusy 36 V separát-
ní

Pro nabíjení bezúdržbových baterií 24 V / 240 Ah (6.654-
119.0).



Baterie

Baterie 2 4.654-000.0 1 kusy 36 V 630 Ah s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby

V nosné vaně, s centrálním plnicím systémem.



Sady baterií a nabíječek

Nástavbová sada Rychlonabíjecí 
sada

3 2.642-237.0 1 kusy 36 V s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby

Sada skládající se z rychlonabíjecí mokré baterie ve žlábku s 
ventilačním systémem včetně odpovídající nabíječky pro 
prvotní vybavení Bp-variant. Ideální i pro rychlé mezinabí-
jení.



Přestavbová sada Rychlonabíjecí 
sada

4 2.882-687.0 1 kusy 36 V s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby



Příslušenství k bateriím

ABS nádoba na doplnění vody - 
upevnění na stěnu

5 2.641-243.0 1 kusy s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby

Zásobní systém k doplnění mokrých baterií, umožněno 
snadné plnění baterií, které ušetří spoustu času. Nádoba je 
uzpůsobena k umístění ve 4 metrech výšky. 

ABS nádoba na doplnění vody 6 2.641-244.0 1 kusy s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby



  Obsaženo v objemu dodávky.            


